РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Алтайский край Павловский район
Собрание депутатов Новозоринского сельсовета

РЕШЕНИЕ

22.06.2023                     п. Новые Зори                                          N 17

О внесении изменений в Решение
          Собрания депутатов Новозоринского
сельсовета Павловского района
Алтайского края №19 от 13.10.2016 года
          «Об утверждении положения о порядке
          управления и распоряжения имуществом,
           находящимся в собственности муниципального
          образования Новозоринский сельсовет
           Павловского района Алтайского края»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", федеральным законом от 29.12.2022 года №605-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ», Уставом муниципального образования Новозоринский сельсовет Павловского района Алтайского края, Собрание депутатов

РЕШАЕТ:
1. Внести изменения в Раздел III  Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования Новозоринский сельсовет Павловского района Алтайского края, утвержденного решением №19 от 13.10.2016 года и дополнить его пунктами:
[bookmark: _GoBack]3.2.8) при возмездном отчуждении арендуемого имущества из государственной или муниципальной собственности пользуются преимущественным правом на приобретение такого имущества по цене равной его рыночной стоимости и определенной независимым оценщиком в порядке, установленном ФЗ от 29.07.1998 года №2 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в РФ». При этом такое преимущественное право может быть реализовано при условии, чтоарендуемое движимое имущество включено в утвержденный в соответствии с частью 4 статьи 18ФЗ от 24.07.2007 года №2 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в РФ» перечень государственного имущества или муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, в указанном перечне в отношении такого имущества отсутствуют сведения об отнесении такого имущества к имуществу, указанному в части 4 статьи 2 Закона 159-ФЗ, и на день подачи заявления такое имущество находится в их временном владении и пользовании или временном пользовании непрерывно в течение одного года и более в соответствии с договором или договором аренды такого имущества, за исключением случая, предусмотренного частью 2.1 статьи 9 Закона №2 159-ФЗ.
2. Настоящее решение подлежит обнародованию на информационных стендах в Администрации Новозоринского сельсовета Павловского района Алтайского края.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                 Е.В. Варламова